平成１９年（２００７年） １０月３０日
各  位

東京都品川区東品川２丁目４番１１号
株式会社JALUX（ジャルックス）

代表取締役社長      岡崎 俊城

（東証１部 コード番号：２７２９）

お問い合わせ先  企画部長 城島義之

（ＴＥＬ ０３－５４６０－７２３３）

新会社「株式会社ＵＪプランニング」の設立について

株式会社 JALUX は、企業価値向上のための重要分野と位置付ける「リテールビジネス」事業の強

化の一環として、歌手・アーティストなど豊富なソフト資産を有するアップフロントグループ等との

合弁により、下記のとおり、新会社『株式会社ＵＪプランニング』を設立することといたしましたの

で、その概要についてお知らせいたします。

記

１．新会社の概要

（1）会社名    ： 株式会社ＵＪプランニング

（2）所在地     ： 東京都港区東麻布１丁目２８番１２号

（3）資本金      ： 60 百万円

（4）代表者      ： 吉田勝弥

（5）株主構成   ： JALUX 45％

㈱アップフロントワークス 18％

㈱アップフロントインターナショナル 13.5％

㈱えがおプランニング 13.5％ 他

（6）主な事業内容 ：

①イベント関連商品並びにキャラクター商品の企画・制作・販売

②日用品雑貨、各種食料品、衣料品等の小売・卸売及び通信販売

③各種イベント、セールスプロモーションの企画、制作、運営及びコンサルタント業務

２．新会社設立と出資の理由

JALUX は、空港店舗「ＢＬＵＥ ＳＫＹ」において、アップフロントグループの㈱花畑牧場と

共同で「生キャラメル」等の商品を開発し好評を博しておりますが、今般、JALUX の販売機能・

ネットワーク機能とアップフロントグループのソフト開発機能を融合し、消費者への新たな付加

価値を創造し提供することを目的として、合弁会社を設立し事業を推進することといたしました。

３．設立時期

   ２００７年１１月中（予定）

４． 今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は軽微です。

なお、２０１０年３月期における JALUX グループ経常利益への寄与額は５千万円から１億円

と想定しております。

以上